
Contacto

Teléfono +34 986813551
Fax +34 986813857
Correo Electrónico xscont@uvigo.es

Dirección Postal

Exeria, 1
(36310) Vigo España
ES114

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-08-2024
a las 10:34 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Vigo
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uvigo.gal
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=s1%2F9AMlAp3EQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: (PASTR) Adquisición de las licencias campus de Productos Adobe

(PASTR) Adquisición de las licencias campus de Productos AdobeDescripción 
Valor estimado del contrato 46.591,02 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 56.375,13 EUR.
Importe (sin impuestos) 46.591,02 EUR.

Clasificación CPV
48920000 - Paquetes de software ofimático.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: 1 AÑO A PARTIR DEL 1/9/2024, O PARTIR DEL DIA SIGUIENTE AL DE LA FORMALIZACION
DEL CONTRATO SI ES POSTERIOR A ESA FECHA

Lugar de ejecución
NO APLICABLE. SE ADQUIEREN LICENCIAS
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

España

Mejor oferta y cumple el PPT

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

http://www.uvigo.gal
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=s1%2F9AMlAp3EQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico alabel@uvigo.es

Dirección Postal

Edificio Xerencia-universidad de Vigo
(36310) Vigo España

Precio de la oferta más baja 43.408,61 EUR.
Precio de la oferta más alta 44.040 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 5

Adjudicatario

Servicios Microinformática SA
NIF A25027145
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Parque Científico y Tecnológico Agroalimentario Edf. H1 2º A
(25003) Lleida España

Contacto

Teléfono +973 280800
Correo Electrónico notificaciones@semic.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 43.408,61 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 52.524,42 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la empresa mejor valorada
Fecha del Acuerdo 26/08/2024
Plazo de Formalización Del 27/08/2024 al 30/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Rectorado universidad de Vigo

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/07/2024 a las 23:59



Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MEJOR OFERTA ECONOMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XVWrRWHORNIS7pc xhTeWOg%3D%3D

ID 0000014046949 |  2024-000914804 | mar, 27 ago 2024 10:35:00:864 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
68835679445124397628957995670243579797 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XVWrRWHORNIS7pcxhTeWOg%3D%3D

